
Název veřejné zakázky:

Zadavatel:

1

Výzva k podání nabídky a prokázání 
kvalifikace

NM 
NM

na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "Zákon")

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900
profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/

„Dodávka požárních dopravních automobilů“

https://zakazky.nmnm.cz/


2

Obsah:
1. Základní údaje
2. Identifikační údaje zadavatele
3. Předmět plnění veřejné zakázky
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
5. Doba a místo plnění veřejné zakázky
6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů
7. Obchodní a platební podmínky
8. Poddodavatelé
9. Poskytnutí jistoty
10. Pokyny pro zpracování obsahové části nabídky
11. Vysvětlení zadávací dokumentace
12. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek
13. Prohlídka místa plnění
14. Kritéria a způsob hodnocení nabídek
15. Poskytování zadávací dokumentace
16. Další ustanovení



1. Základní údaje

2. Identifikační údaje zadavatele

Kontaktní osoba zadavatele:

3. Předmět plnění veřejné zakázky

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 500 000,00 Kč bez DPH

3

3.4. Pokud jsou v zadávacích podmínkách obsaženy požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení, 
umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.
Pokud jsou v technické specifikaci uvedené názvy a typy výrobků, jedná se o stávající vybavení HZS Kraje 
Vysočina, zadavatel požaduje zajištění kompatibility dodávaných výrobků s tímto vybavením.

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimítním řízení dle §
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen Zákon).

Tato výzva k podání nabídek společně s přílohami tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky.
Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná.
Zadávací dokumentace je volně dostupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek v detailu veřejné 
zakázky na profilu zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/.

zadavatel: 
sídlo: 
IČO:

administrátor VZ: Mgr. Daniela Krejčí 
zakazky@nmnm.cz

3.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 3 nových požárních automobilů dle technické specifikace 
uvedené v příloze této dokumentace a v souladu s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. Bližší specifikace předmětu VZ je uvedena v přílohách 
této výzvy.

3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common procurement Vocabulary (CPV) je:

34144213-4 požární vozidla
35110000-8 hasičské, záchranářské a bezpečnostní vybavení

3.3. Účastník zadávacího řízení je povinen před zpracováním nabídky řádně prostudovat zadávací 
dokumentaci a do své nabídky zahrnout veškeré práce a dodávky, které z této zadávací dokumentace 
vyplývají, včetně dopravy, záručního servisu a seznámení obsluhy v místě předání.

Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s § 16 Zákona, jako předpokládaná výše celkového 
peněžitého závazku zadavatele ze smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky.

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
00294900

https://zakazky.nmnm.cz/
mailto:zakazky@nmnm.cz


5. Doba a místo plnění veřejné zakázky

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů

6.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:

4

Místo plnění veřejně zakázky:
Nové Město na Moravě, místní části Pohledec, Maršovice 
místo předání: Nové Město na Moravě, místní část Pohledec

Předpokládaná doba plnění:
dodávka automobilu nejpozději do 30.9.2023

splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 77 Zákona:
1) výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. (V případě společné účasti 
dodavatelů prokazuje každý dodavatel samostatně). Výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

2) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění a to na předmět 
podnikání s druhem živnosti ohlašovací řemeslná „opravy silničních vozidel“ nebo předmět podnikání: 
výroba, obchod služby neuvedené v př. 1 až 3 živnostenského zákona pro obor činnosti „Velkoobchod a 
maloobchod“ nebo „Zprostředkování obchodu a služeb“

splní technické kvalifikační předpoklady podle § 79 Zákona:
1) předložením čestného prohlášení o splnění požadovaných technických parametrů vozidel uvedených v 
příloze č.l
2) předložením podrobného popisu dodávaných (nabízených) automobilů.
Podrobný popis bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Zadavatel požaduje 
podrobný popis se všemi důležitými a zásadními technickými parametiy a údaji: Pozn. Dodavatelem 
potvrzené (podepsané) technické podmínky uvedené v příloze č.l zadavatel neuzná za podrobný popis.
Minimální požadavky na automobil jsou stanoveny v příloze č. 1 - technická specifikace požadovaného 
vozidla. Technické parametry automobilu mohou být překročeny a to pouze ve prospěch zadavatele. 
Z předloženého popisu musí být zřejmé, že nabízené vozidlo splňuje všechny body přílohy č.l.
3) předložením Certifikace TÚPO
4) předložením seznamu referenčních dodávek za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího 
řízení. Tento seznam bude obsahovat minimálně dvě dodávky obdobného charakteru jako je předmět veřejné 
zakázky. Dodávkou obdobného charakteru se rozumí dodávka dopravního automobilu odpovídajícího 
vyhlášce 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky 53/2010 Sb., v 
hodnotě plnění minimálně 800 000,00 Kč bez DPH.
Součástí seznamu bude popis předmětu, termín a místo plnění, fin. objem a kontakt na příslušného 
objednatele.

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena kupní smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 
pokud již nebyly předloženy v rámci nabídky. Upozorňujeme, že originály dokumentů musí být

Doklady o prokázání profesní a technické způsobilosti mohou účastníci zadávacího řízení předložit v 
kopiích nebo formou čestného prohlášení nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
podle § 87 Zákona.
Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.



6.5. Další podmínky zadavatele:

5

6.3. Neprokáže- li vybraný dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ustanovení § 48 
Zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně oznámí účastníku zadávacího řízení 
své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu a to prostřednictvím profilu 
zadavatele.

- povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a to vůči 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli.

- povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a 
doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky

- povinen dodržovat předpisy a standardy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vyplývající v rámci získání 
ISO 45 001

předloženy v elektronické podobě a to stvrzené platným elektronickým podpisem, popř. konvertované 
do elektronické podoby. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy.

V souladu s § 6 odst. 4 Zákona je dodavatel:
- povinen dbát při plnění předmětu veřejné zakázky na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů a standardů týkajících se 
ochrany životního prostředí, které vyplývají v rámci získání ISO 14 001.

6.2, Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob a v případě společné nabídky několika 
dodavatelů
a) Prostřednictvím jiných osob může dodavatel prokázat určitou část kvalifikace (s výjimkou kritéria podle § 
77 odst. 1) v souladu s ustanovením § 83 odst.l Zákona. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit 
doklady splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby a dále písemný závazek jiné osoby k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.

b) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje profesní způsobilost podle §77 odst.l každý dodavatel 
samostatně.
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit originál nebo úředně ověřenou kopii 
smlouvy, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z 
jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

6.4. Účastník zadávacího řízení, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
účastníky, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. Účastníka zadávacího 
řízení, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti na zadávacím řízení. Vyloučení, 
včetně důvodu, zadavatel bezodkladně oznámí účastníku zadávacího řízení prostřednictvím profilu 
zadavatele.



- dodávané automobily splňují min. EURO 6

Zadavatel vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky.nepožaduje inovace ve smyslu § 6 odst. 4 Zákona .

7. Obchodní a platební podmínky

7.3. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy.

8. Poddodavatelé

6

b) formou bankovní záruky nebo pojištění záruky
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Originál bankovní záruky nebo kopii záruční jistiny 
obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v čl. 9.3 přiloží účastník zadávacího

7.1. Obchodní podmínky jsou stanoveny závazným návrhem kupní smlouvy (příloha č. 3)
Návrh kupní smlouvy bude podepsán osobou (osobami) oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. 
Obsah obchodních podmínek může účastník zadávacího řízení při zpracovávání návrhu kupní smlouvy měnit 
či doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek.

7.4. V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má účastník zadávacího řízení možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v ustanovení § 98 
Zákona (viz. čl.ll).

8.2. Pokud účastník zadávacího řízení nepředloží seznam svých subdodavatelů, má se za to, že bude plnit 
veřejnou zakázku vlastní kapacitou.

9. Poskytnutí jistoty
9.1. Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 67 Zákona ve výši 50.000,-Kč

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení o plněni podmínek stanovených v čl. 6.5. zadávací 
dokumentace (vzor viz příloha č.4).

7.2. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka zadávacího řízení 
musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v 
rozporu s obchodními podmínkami, a které by znevýhodňovalo zadavatele.

8.1. V souladu s ustanovením § 105 odst.l Zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v 
nabídce:
a) specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům
b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit.

9.2. Jistotu může účastník zadávacího řízení poskytnout formou:
a) složení peněžní částky na účet zadavatele vedený u Komerční banky
č.ú.: 6015 - 1224751/0100
var. symbol: ICO účastníka zadávacího řízení
specifický symbol: 292
Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději den před koncem lhůty pro podání nabídek. Doklad o 
složení fin. částky přiloží účastník zadávacího řízení ke své nabídce.



10. Pokyny pro zpracování obsahové části nabídky

10.2. Zadavatel vylučuje varianty nabídky.

11. Vysvětlení zadávací dokumentace

7

řízení v elektronické podobě (tj. originální soubor poskytnuty finančním ústavem včetně elektronických 
podpisů) ke své nabídce.

9.3. Zadavatel má právo na plnění z peněžní jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikne účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 
odst.5 nebo § 124 odst.2 zákona, nebo vybraný dodavatel neposkytne potřebnou součinnost k uzavření 
smlouvy.

Nabídka bude obsahovat:
- krycí list nabídky (viz příloha č.2 zadávací dokumentace)
- návrhy kupních smluv (viz příloha č. 3 zadávací dokumentace)
- dokumenty k prokázání profesních a technických kvalifikačních předpokladů (viz čl.6)
- seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníku zadávacího řízení známi ( viz čl.8)
- doklad o složení jistoty
- čestné prohlášení o plnění podmínek stanovených v čl. 6.5

10.5. V rámci nabídky účastníka zadávacího řízení je údaj o nabídkové ceně uváděn na několika místech 
nabídky. Je povinností účastníka zadávacího řízení, aby veškeré jím uváděné cenové údaje byly ve všech 
částech nabídky shodné. Jakýkoli rozpor v cenových údajích v nabídce je nesplněním této zadávací 
podmínky, která může vést až k vyřazení nabídky. Hodnotící komise má právo v takovém případě účastníka 
zadávacího řízení vyzvat k vyjasnění nabídky postupem podle § 46 Zákona. V případě jakéhokoliv rozporu v 
cenových údajích v nabídce účastníka zadávacího řízení se za hodnotu celkové nabídkové ceny považuje 
údaj uvedený v el. systému E-ZAK. Tato podmínka však nemá vliv na postup hodnotící komise popsaný v 
předchozích větách.

10.4. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, včetně veškerých nákladů, dopravy, 
dodávek a rizik, po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v 
zadávací dokumentaci.
Povinností dodavatele je provádět předmětné činnosti v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací 
dokumentaci a v souladu s platnými právními předpisy. Účastník zadávacího řízení je povinen před 
zpracováním nabídky řádně prostudovat zadávací dokumentaci a do své nabídky zahrnout veškeré práce, 
dodávky a služby, které z této zadávací dokumentace vyplývají.
Nabídková cena bude zapsána do krycího listu nabídky (viz příloha).

10.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh kupní smlouvy předložený účastníkem zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace.

10.3.Nabídka bude obsahovat zejména tyto požadované náležitosti:
- nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce (výjimku tvoří diplomy, odborné názvy a 
údaje)
- bude předložena písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického systému E-ZAK

11.1. Dodavatelé mohou žádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být doručena v souladu s § 98 zákona. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou 
dodavatelé zasílat kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejdéle však 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být 
zaslána na emailovou adresu zakazky@nmnm.cz, nebo elektronicky prostřednictvím elektronického systému 
E-ZAK na adrese https://zakazky.nmnm.cz/, kde v detailu veřejné zakázky v oddíle "Vysvětelní, doplnění,

mailto:zakazky@nmnm.cz
https://zakazky.nmnm.cz/


11.3. Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací podmínky i bez předchozí žádosti.

12.2. Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 7.6.2022,11.00 hod

15. Poskytování zadávací dokumentace

8

změny zadávací dokumentace" je po přihlášení dodavatele otevřeno okno "poslat žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace

12.1. Způsob a místo podání nabídek:
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.nmnm.cz/. a to nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek.

13. Prohlídka místa plnění
Vzhledem k charakteru veřejné zakázky se prohlídka místa plnění nepředpokládá.

14.2. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 zákona podle výše nabídkové ceny. Nabídky 
budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako nejvhodnější nabídka bude vybrána 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny v sestupném 
pořadí dle výše jejich nabídkových cen.

14.3. Zadavatel stanovuje, že v souladu s § 39 odst 4 Zákona provede nejprve hodnocení nabídek a následně 
u vybraného účastníka provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

12.3. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 odst. 1 Zákona po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení a dalších osob.

14.1. Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky se 100% hodnotícím kritériem 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky.

12.4. Zadávací lhůta:
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou je účastník zadávacího řízení svojí nabídkou vázán. Zadávací lhůtu 
stanovil zadavatel 120 dnů.

11.4. Zadavatel doporučuje pravidelně sledovat informace k veřejné zakázce v elektronickém systému E- 
ZAK (okna: moje zprávy k zakázce, žádosti o vysvětlení zad. Dok.)

11.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, vč. přesného znění 
žádosti, všem známým účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím el. systému E-ZAK. Zadavatel zároveň 
zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek v detailu veřejné zakázky v elektronickém systému E-ZAK na 
adrese https://zakazky.nmnm.cz/. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena ve lhůtě dle ČI. 11.1.

14. Kritéria a způsob hodnocení nabídek

12. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna a poskytována elektronicky bez omezení na 
profilu zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/.

https://zakazky.nmnm.cz
https://zakazky.nmnm.cz/
https://zakazky.nmnm.cz/


16. Elektronický nástroj E-ZAK

17. Další ustanovení

17.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 Zákona.

9

16.7. Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení prohlížeče“ na adrese: 
https://zakazky.nmnm.cz/test index.html

16.3. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce, nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky.

16.4. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.

16.2. Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky a plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.

16.5. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E- 
ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda písemnost byla jejím adresátem přečtena, případně zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 
účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím el. nástroje 
E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.

16.6. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese:
https://zakazkv.nmnm.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

16.8. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!! a její stvrzení elektronickým podpisem).

16.9. V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte hotlink 
provozovatele elektronického nástroje: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719.

17.1. Zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou společností, ověří zda má vydány výlučně 
zaknihované akcie. Zadavatel v souladu s § 48 odst. 9 Zákona vyloučí vybraného dodavatele (akciovou 
společnost) ze zadávacího řízení pokud nebude mít výlučně zaknihované akcie.

17.2. V souladu s § 122 odst 7 písm a) Zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou 
právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném 
majiteli z evidence skutečných majitelů.

16.1. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím certifíkovaného 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího 
řízení jinak.

https://zakazky.nmnm.cz/test_index.html
https://zakazkv.nmnm.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


v Novém Městě na Moravě, dne

2

příloha č. 4

10

17.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníků zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.

17.7. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které případně nastaly v průběhu 
zadávacího řízení a které by mohly mít vliv na správnost údajů požadovaných zadavatelem pro posouzení a 
hodnocení nabídky.

17.6. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že:
- plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva životního 
prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu 
plnění veřejné zakázky,
- došlo ke střetu zájmů a jiné opatření vedoucí k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, není možné,
- došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení při přípravě zadávacího 
řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník zadávacího řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k 
narušení hospodářské soutěže nedošlo,
- se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, 
nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu 
nebo jiným srovnatelným sankcím,
- se účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele v zadávacím řízení, nebo 
se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohli zajistit neoprávněné výhody v 
zadávacím řízení

Přílohy:
příloha č. 1 Technická specifikace požadovaných automobilů
příloha č. 2 Vzor krycího listu nabídky
příloha č. 3 Obchodní podmínky - návrhy kupních smluv

vzor čestného prohlášení o plnění podmínek stanovených v čl. 6.5

17.8. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky.
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.
Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.

2 Z 04. 2022

17.5. Účastníku zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 
zadavatelem.

4 r?\.AMataslav l/eÍnpera

místostarosta kť


